
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 580

11 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Μεταμόρφωσης Αττικής σε συμμόρ−
φωση με την υπ’ αριθμ. 1946/1988 Απόφαση του 
ΣτΕ, με μετατόπιση του άξονα της οδού Παπαδι−
αμάντη μεταξύ των Ο.Τ. 119 και 129. .............................. 1

 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα Σκαφιδίου.......................................................................... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου για τον χαρακτηρισμό του χώρου επί της οδού 
Αναγνωσταρά 66, ως χώρο για την ανέγερση του 
15ου Νηπιαγωγείου Κερατσινίου. ..................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1704/71/2006 (1)
 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Μεταμόρφωσης Αττικής σε συμμόρφω−
ση με την υπ’ αριθμ. 1946/1988 Απόφαση του ΣτΕ, με 
μετατόπιση του άξονα της οδού Παπαδιαμάντη με−
ταξύ των Ο.Τ. 119 και 129. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1.  Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.1923 όπως με−
ταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2.  Τις διατάξεις του π.δ. 14/27.7.1999, «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580 Δ΄/99) και ειδικό−
τερα τα άρθρα 152,153 και 154.

3.  Τις διατάξεις των ιδρυτικών Νόμων της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης ν. 2218/94 (ΦΕΚ 90 Α΄/1994) και 
v. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄/1994).

4.  Τις διατάξεις του π. δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5.  Τις διατάξεις του άρ. 29Α΄ του ν. 1558/1985 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154Α΄)
και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού του Δήμου.

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 

140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α΄).

7.  Τις διατάξεις του ισχύοντα Οργανισμού Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας 
Αθηνών (ΦΕΚ 1262 Β/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 25082/1995 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 680 
Β/20.5.2005).

8.  Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Διευθύνσεων της 
Πολεοδομίας με την 34/30.5.2002 Απόφαση Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Αθηνών και όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την 72/2005 Απόφαση.

9.  Το Διάταγμα ρυμοτομίας του Δήμου Μεταμόρφω−
σης Αττικής, ΦΕΚ 75 Δ΄/1970 και τα Δ/ματα ΦΕΚ 362/1977 
και 626 Α΄/1979.

10. Την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μεταμόρ−
φωσης Αττικής από 25.6.1997, καθώς και την από 6.6.2005 
αρ. 140/2005 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

11. Την υπ’ αριθμ. 7419/129/2006 Εισήγηση του τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 
Βόρειου Τομέα της Νομαρχίας Αθηνών προς το Σ.Χ.Ο.Π. 
της πολεοδομίας Βόρειου Τομέα Νομαρχίας Αθηνών.

12. Τη γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. του Βόρειου Τομέα 
της Νομαρχίας Αθηνών, το οποίο ομόφωνα γνωμοδότη−
σε σύμφωνα με την εισήγηση, όπως διατυπώθηκε στη 
2η συνεδρίαση, πράξη 2, στις 7.2.2006.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

14. Την με αριθμό 1946/1988 Απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Μεταμόρφωσης Αττικής σε 
συμμόρφωση προς την 1946/1988 Απόφαση του ΣτΕ με 
μετατόπιση του άξονα της οδού Παπαδιαμάντη μεταξύ 
των Ο.Τ. 119 και 129 όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό Διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της απόφασης αυτής.

2. Η ισχύς της παρούσης αποφάσεως αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

5251

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:47:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 που π.δ. 30/90 (ΦΕΚ 
21Α /1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Νέα Ιωνία, 28 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5253



5254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 9301 (2)
   Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Σκαφιδίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α΄) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ΄/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 467/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Την αριθμ. 4108/05/27.2.2006 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) Ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α΄/15.9.1994)

8. Το αρ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την ίδρυση βιοτεχνίας κατασκευ−
ής εξαρτημάτων χωματουργικών μηχανημάτων από 
τον Στεφανίδη Δημήτριο του Παναγιώτη στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 5.890 τμ το 
οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 4380 κοινόχρηστο πεδινή 
βοσκή της οριστικής διανομής αγροκτήματος Σκαφιδίου 
έτους 1931 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
αριθμ.2922/21.9.2005 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 29 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5255



5256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 1147 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

για τον χαρακτηρισμό του χώρου επί της οδού Ανα−
γνωσταρά 66, ως χώρο για την ανέγερση του 15ου 
Νηπιαγωγείου Κερατσινίου. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄).

2. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α) με το οποίο 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

4. Την εγκύκλιο ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.88 του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. περί «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροπο−
ποιήσεις κ.λ.π. ρυμοτομικών σχεδίων».

5. Τις διατάξεις του οργανισμού Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Αθηνων−Πειραιώς (ΦΕΚ 395 Β΄/1995).

6. Το Π.Δ. 24/21.1.95 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικών εφαρμογών κ.λπ. στον Δήμο Κερατσινίου (Ν. 
Αττικής)» (ΦΕΚ 16Δ΄/1995).

7. Τη με αριθμό 236/2005 Πράξη του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κερατσινίου.

8. Την από 9.3.2006 Εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου με αρ. πρωτ. 
472/2006.

9. Την από 16.3.2006 Γνωνοδότηση του ΣΧΟΠ Νομαρ−
χίας Πειραιά (αρ. πρακτ. 3/2006 με αριθμ. πρωτ. ΝΣΧΟΠ: 
Κ27/2006), αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Κερατσινίου για τον χαρακτηρισμό 
του χώρου επί της οδού Αναγνωσταρά 66 ως χώρο 
για την ανέγερση του 15ου Νηπιαγωγείου Κερατσινίου 
όπως φαίνεται στο υπό κλίμακα 1:500 σχεδιάγραμμα 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

2. Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
οικείου Δήμου, προκαλείται όμως δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ο.Σ.Κ. Α.Ε., το ύψος της οποίας δεν 
μπορεί να προσδιοριστεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 22 Μαΐου 2006 

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5257

 



5258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005801107060008*


